муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

№  311                                                                                                                    от 09.10.2020 г.

«О временной организации

образовательной деятельности

в дистанционном режиме в МБОУ «ООШ №3»

Во исполнение решения санитарно-противоэпидемической комиссии Правительства

Кемеровской области – Кузбасса «О мерах по предупреждению массового

распространения заболевания гриппом и ОРВИ, в том числе новой коронавирусной

инфекции в Кемеровской области – Кузбассе в эпидемиологический сезон 2020-2021 г.»

от 18.09.2020 №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести учащихся 5-9 классов временно на образовательную деятельность с

применением электронного обучения и дистанционных  образовательных технологий

(далее дистанционное обучение) по субботам с 10.10.2020 до отмены ограничительных

мер.

2. Дистанционное обучение в МБОУ «ООШ №3» осуществляется с использованием

ресурсов:

АИС «Электронная школа 2.0»,  классные группы в сети WhatsApp; образовательной

онлайн-платформы «Учи.ру», видеотрансляции через ВК.

3. Утвердить режим работы: деятельность педагогических работников - в

соответствии с установленной  учебной нагрузкой, с расписанием учебных занятий по

субботам; иных работников – режимом рабочего времени, графиком сменности.

4. Назначить ответственными за организацию дистанционного обучения заместителя

директора по учебной работе Анисимову Л.А., и заместителя директора по

воспитательной работе  Зоболеву Н.Н.

4.1. Анисимовой Л.А. организовать  учебно–воспитательную, организационно -

педагогическую деятельность педагогического коллектива в соответствии  с планом

работы школы на период дистанционного обучения по субботам, использовать

расписанием занятий в соответствии с учебным планом по  каждой дисциплине.

4.2. Зоболевой Н.Н. ознакомить родителей (законных представлений) и учащихся с

инструкциями по организации дистанционного обучения в МБОУ «ООШ №3»;

обеспечить методическое сопровождение и контроль над внедрением современных

педагогических технологий, методик, с целью реализации в полном объеме

образовательных программ.

4.3. Классным руководителям организовать в классных группах разъяснительные

мероприятия для родителей (законных представителей).

5. Организация педагогической деятельности:

5.1.  Учителям  - предметникам:

- планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы дистанционного

обучения, создавать простейшие, нужные для учащихся задания и ресурсы;

- своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического планирования

рабочей, учебной программы с целью обеспечения освоения учащимися образовательных

программ в полном объеме;

- использовать разнообразные формы самостоятельной работы обучения;

- внести соответствующие корректировки в рабочие программы в части форм обучения

(онлайн-консультация, самостоятельная работа, лекция и т.д.), технических средств

обучения;

- информация о применяемых формах работы, видах самостоятельной работы доводится

педагогами, классными руководителями до сведения учащихся, их родителей (законных

представителей), располагается на школьном сайте.

5.2. Классным руководителям:

- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о

дистанционном обучении, о применяемых дистанционных формах работы, видах

самостоятельной работы на период дистанционного обучения через «Классные группы» в

социальных сетях;

- информировать родителей (законных представителей) о текущей аттестации.

6. Деятельность учащихся во время обучения в дистанционном режиме по субботам:

- самостоятельно выполняют требования педагога – предметника (прослушивание новой

темы, выход на платформы, в ВК; выполнение учебных заданий)  с целью прохождения

программного материала;

- предоставлять выполненные задания в соответствии с требованиями педагогов.

7. Классным руководителям проводить мониторинг фактически присутствующих по

субботам учащихся, обучающихся с применением дистанционного обучения и тех, кто по

болезни временно не участвует в образовательной деятельности.

8. Ведение школьной документации:

- классный журнал успеваемости (в бумажном и электронном варианте) на время

дистанционного обучения по субботам заполняется педагогами;

- самостоятельная работа учащихся оценивается с учетом достижения учащимися

положительных результатов. Отметка за работу выставляется в журнал в соответствии с

темой учебного занятия.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ №3»                                  Реутова И.Б.